
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FLAVIA ZANOTEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  

Provincia di Asti 
 

ORDINANZA DEL SINDACO   N. 2 DEL 31/01/2019 
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA 
GIORNATA DI VENERDI` 1 FEBBRAIO 2019.           

 
IL SINDACO 

 

Tenuto conto delle annunciate precipitazioni nevose e possibile intensificarsi delle avverse 

condizioni meteorologiche, previste a partire dalla notte tra giovedì 31 gennaio 2019 e venerdì 1° 

febbraio 2019, che potranno determinare disagi, in particolare alla viabilità del territorio; 

 Visto il bollettino di Vigilanza meteorologica emesso da Arpa Piemonte in data 31 gennaio 

2019 che prevede un marcato peggioramento per venerdì, con nevicate diffuse fino a quote 

pianeggianti; 

 Viste altresì le basse temperature che stanno colpendo il nostro territorio e le gelate 

previste; 

 Ritenuto che i trasferimenti in auto, autobus e/o a piedi casa-scuola e scuola-casa degli 

studenti, oltre che divenire difficoltosi a causa della neve e del pericolo ghiaccio aumentano 

l’intensità del traffico veicolare acuendone, soprattutto nelle ore di punta, la criticità e potrebbero, 

nell’eventualità, complicare l’intervento dei mezzi di soccorso e dei mezzi spargisale e spartineve; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

In via precauzionale, per evitare rischi e pericoli per l’incolumità e garantire la sicurezza della 

popolazione anche limitando il traffico cittadino e frazionale; 

ORDINA 

ai sensi degli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la chiusura delle scuole di 

ogni ordine e grado statali, dei nidi d’infanzia per le giornate di venerdì 1° febbraio 2019;  

MANDA 

Ai competenti uffici per la regolare notifica della presente ordinanza a norma dell’art. 137 del 

Codice di Procedura Civile, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Castelnuovo Don 

Bosco, Cocconato e Montiglio Monferrato, per la pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi di Legge, 

nonché per le annotazioni di Legge, con invito a vegliarne la regolare esecuzione ed a riferire. 

Ai plessi scolastici via posta elettronica; 

Al Prefetto di Asti ai sensi dell’art. 54 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 

Copia della presente viene immediatamente trasmessa all’Ufficio Tecnico ed alla Polizia 

Municipale quale ufficio preposto a controllare il rispetto della medesima e per le comunicazioni di 

competenza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 31/01/2019 

 

        Il Sindaco 

Francesca Capellino 


